
保護者 様

令和 2年 12月 10日

郡山市立安積第二小学校長 佐川 仁邦

新型 コロナウイルス感染症に係る児童の出席判断について

保護者の皆様には日頃より、新型コロナウイルス感染拡大防止につきまして多大なる

ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、郡山市内での、新型コロナウイルス感染症につきまして、ご家族など身近な方が

PCR検査を受ける事案が見られるようになつてまいりました。

つきましては、お子さんの出席停止に関する判断基準を改訂してお示しします。

万が一の際に、万全を期した判断と早めの対応が功を奏しますよう、ご理解とご協力の

ほどよろしくお願いいたします。

言己

1 感染拡大防止の第一は、「ウイルスを学校に持ち込まないことJです.そのため、お

子さんを欠席させていただくことが後々の安心につながる場合が少なからずあります。

2 このような際のお子さんの欠席は「出席停止」として扱います.

3 新型コロナウイルス感染拡大防止の視点からのお子さんの出席判断の基準を裏面に

お示ししますのでご確認ください。

4 判断に迷うような場合は、必ず学校にご相談ください。

5 万一の場合でも守秘義務を通守して対応いたしますので、ご連絡・ご相談いただけま

すようお願いいたします。



2

( 1

(2

3

( 1

(2

新型コロナウイルス感染症に関するお子さんの出席判断の基準   令和2年 12月 10日

感染拡大防止の第一は、「ウイルスを学校に持ち込まないこと」です.

お子さんを欠席させていただくことが後 の々安心につながる場合が少なからずあります・
その際は出席停止として扱います。判断に迷うよう 、必ず学校にご相談ください。

子さんの発熱、風邪症状あり
―

新型コロナウイルス感染症による症状である可能性があります。

(咳、のどの痛み、下痢、腹痛、倍怠感等)    感染していた場合の影響を考慮すると、お子さんにお休みtヽただくことがなによりも安心です.

PCR検査を受け

)濃厚接触者として検査する場合

① 結果が判明するまで         お子さんにもお休みいただくことが安心です。

② 結果陰性の場合           出席可能です.ただし、検査を受ける方の行動履歴等に不安がある際は、その状況により

お子さんにもお休みいただくことが安心な場合もあるためご相談ください。

③ 結果陽性の場合           お子さんも濃厚接触者として保健所の指導のもと、PCR検査・自宅待機となると考えられます。

)安心・安全のため検査する場合

① 結果が判明するまで         出席可能です.ただし、検査を受ける方の行動履歴等に不安がある際は、その状況により

お子さんにもお休みいただくことが安心な場合もあるためご相談ください。

② 結果陰性の場合           出席可能です。

0 結果陽性の場合           お子さんも濃厚接触者として保健所の指導のもと、PCR検査・自宅待機となると考えられます。

子さんがPCR検査を受ける場

)濃厚接触者として検査する場合 ―
まずは2週間の自宅待機 (出席停上)となります。

① 結果陰性の場合           自宅待機期間の終了後に出席可能となります。       
‐

② 結果陽性の場合           確定感染者として保健所の指示により入院・治療等の後、復帰等について判断します.

)安心・安全のため検査する場合

① 結果が判明するまで         検査を受けることとなつた経緯にもよりますのでご相談ください。

② 結果陰性の場合           出席可能です。

③ 結果陽性の場合           確定感染者として保健所の指示により入院・治療等の後、復帰等について判断します。


